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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: امروز غرب و شرق به خوبی 
می دانند که تنها نیرویی که می تواند آنان را از صحنه خارج 

کند، اسلام است.
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خطیب جمعه تهران:

کوچک نمایی حقوق های نجومی
اعتماد جامعه را فرو می ریزد

امام جمعه موقت تهران گفت: کسی که حقوق های 
میلیاردی گرفته نمی داند چند درصد از مردم زیر خط 
فقر هستند؟ بنابراین کوچک نمایی مسائل نیز دروغ 
است؛ صداقت اعتماد آور است و دروغ کاخ اعتماد را 

فرو می ریزد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، آیت الله سید احمد خاتمی، در 
خطبه های نماز جمعه تهران با اشاره به دروغ در عرصه سیاسی 
و زیان های آن، اظهار داشت: سیاستمدار دینی با سیاستمدار 
بی دین فرق دارد و عملکردشان متفاوت است، سیاستمدار 
دینی براساس دین و ارزش ها عمل می کند در حالی که برای 

سیاستمدار بی دین ارزش ها مطرح نیست. 
وی با اشاره به رویکرد امام علی)ع( در سیاست ورزی، 
ادامه داد: ایشان فرمودند که ما دین خود را فدای سیاست مان 
نمی کنیم و انتظار ما از سیاسیون نظام اسلامی این است که 
به ارزش های دینی پایبند باشند و حتی به دشمنان خود هم 
دروغ نگویند. از این رو سیاستمدار دینی حاضر نمی شود حتی 

برای زمین زدن رقیب خود هم دروغ بگوید. 
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه کوچک نمایی هم نوعی 
دروغ به حساب می آید، به حقوق های نجومی اشاره کرد و گفت: 
حقوق های نجومی دل متدینین را رنجانده و رهبر انقلاب را متاثر 
کرده اما حالا مدام مصاحبه می  کنند و می گویند که قانونی بوده 
است؛ عدالت و انصاف کجا رفته؟ روح نظام اسلامی مبارزه با 
بی عدالتی و تبعیض است، مگر هر چیزی که روی کاغذ نوشته 

شد در هر شرایطی قانون تلقی می شود. 
آیت الله خاتمی تاکید کرد: کسی که حقوق های میلیاردی 
گرفته نمی داند چند درصد از مردم زیر خط فقر هستند؟ بنابراین 
کوچک نمایی مسائل نیز دروغ است؛ صداقت اعتماد آور است و 

دروغ کاخ اعتماد را فرو می ریزد. 
وی با اشاره به پیروزی های موصل ابراز داشت: دنیای 
استکبار بر روی حلب و موصل شرط بسته بود اما به فضل 
خدا رزمندگان غیور ارتش عراق و سوریه و نیز بسیج مردمی 
و حشدالشعبی در حال پیشروی هستند که به آنها خداقوت 

و تبریک می  گوییم. 
امام جمعه موقت تهران در ادامه خطبه دوم با اشاره به 6 
نکته درباره تمدید تحریم ها و نقض عهد برجام، تصریح کرد: 
دو مجلس آمریکا تحریم ها علیه کشورمان را تمدید کردند و 
رهبر انقلاب نیز در این باره تاکید کردند که این مسئله قطعا 

نقض برجام است.
آیت الله خاتمی گفت: امیدواریم اوباما رئیس جمهور آمریکا 
روز دوشنبه که در این رابطه تصمیم می گیرد، مراقب باشد 
در دام صهیونیست ها نیفتد و این مصوبه را امضا نکند چرا که 
امضا کردن تمدید تحریم ایران مایه روسیاهی ازلی و ابدی او 

خواهد بود. 
وی با بیان اینکه وحدتی که در این زمینه در کشور شکل 
گرفته جداً ستودنی است، خاطرنشان کرد: رهبری به نقض 
برجام اشاره داشتند و مسئولان نیز این نکته را تایید کردند و 
گفتند که تمدید تحریم ها و نقض برجام واکنش قاطع ایران را 
در پی خواهد داشت بنابراین ما به دنبال چنین وحدتی حول 

محور ولایت هستیم. 
امام جمعه موقت تهران با تاکید بر اینکه نباید با سخنان 
رهبر انقلاب برخورد گزینشی انجام داد، یادآور شد: رهبر انقلاب 
از برجام و مسئولان حمایت کردند و در عین حال هشدار و 
تذکر هم دادند، رهبر انقلاب فرمودند از خط قرمزها عبور شده 
اما آقایان گفتند که ما مجبور بودیم در حالی که رهنمودهای 

رهبری یک مجموعه است. 

آیت الله خاتمی با بیان اینکه ما بارها گفته ایم که دنیای 
استکبار قابل اعتماد نیست، گفت: خوی تجاوزگری در کفار با 
عهد و پیمان جور نیست و تجربه نشان داده که مستکبران اهل 
منطق و مذاکره نیستند و جواب زور، زور و جواب کلوخ انداز، 
سنگ است؛ باید مقابل تجاوزگری آنها ایستاد و آنها را سر 

جایشان نشاند. 
وی با تاکید بر اینکه ما تاکنون ندیده ایم که سیاست لبخند 
و خوش و بش جواب بدهد، تاکید کرد: تنها یک سیاست تاکنون 
جواب داده و آن هم مقاومت بوده است. همانطور که مردم با 
مقاومت و ایستادگی علیه رژیم شاه پیروزی انقلاب را در بهمن 

57 تحقق بخشیدند. 
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه ما در شرایطی هستیم 
که بیش از هر زمان دیگری به وحدت نیاز داریم، افزود: استحکام 
داخلی ما جواب توطئه های خارجی را می دهد اما این وحدت 

محور می خواهد و قطعا محورش ولایت است. 
آیت الله خاتمی گفت: در یک سال و نیم گذشته افراد زیادی 
دغدغه هایی داشتند و این روزها را می دیدند و درباره برجام 
صحبت می کردند اما چه ها که به آنها گفته نشد و این افراد 
را افراطی  و تندرو نامیدند، حالا که فهمیده اند اشتباه کرده اند 
دیگر نباید آن را تکرار کنند و رحماء علی الکفار باشند چراکه 

وحدت از این طریق به دست نمی آید. 
وی تاکید کرد: تنها امید ما باید به خدا باشد چراکه دیدیم 

نگاه به بیرون جواب نداد. 
امام جمعه موقت تهران در ادامه به بحث انتخابات پرداخت 
و اظهار داشت: ما کم کم به سمت فضای انتخابات سال 96 
می رویم و بنده به عنوان خطیب جمعه که دعوت به تقوا وظیفه 

اوست، 5 موعظه را مطرح می کنم.
آیت الله خاتمی تاکید کرد: انتخابات در این کشور جشن 
سیاسی است. سالیان طولانی در کشور و در زمان قاجار و 
سلسله منحوس پهلوی مردم هیچ کاره بودند اما به برکت این 
نظام همه کاره شدند لذا باید قدر این نعمت را بدانیم و شکر 
آن را به جای آوریم. وی با بیان اینکه شکر این نعمت یکی از 
مصادیقش عدم بداخلاقی و تنگ نظری است، افزود: معنا ندارد 
که برخی بگویند فقط ما در جامعه حق حرف زدن داریم، بر 
هم زدن سخنرانی همه اش بد است. چه آن سخنرانی از جناح 
ما باشد یا خیر. بنابراین اگر برهم زدن سخنرانی مایه شرمساری 

است، درباره همه باید مایه شرمساری باشد. 
امام جمعه موقت تهران با اشاره به سوءاستفاده از آزادی 

بیان و تهمت و افترا به بهانه آزادی بیان، خاطرنشان کرد: در 
این فضای باز که به برکت انقلاب اسلامی به دست آمده، عده ای 
شعارهای هنجارشکنانه می دهند و متاسفانه در برخی از محافل 

دانشجویی نیز چنین بوده است. 
آیت الله خاتمی تاکید کرد: انتظار ما از روسای سه قوه این 
است که معلم اخلاق باشند چراکه در این صورت مردم نیز 
متعلم های خوبی خواهند بود، دعواهای رسانه ای چه معنایی 
دارد باید در جلسات خصوصی دعواهای خود را فیصله دهند. 
البته آغازگر دعوا در این عرصه نیز مستحق توبیخ بیشتر است. 

وی با بیان اینکه به بهانه انتخابات نباید قوای نظام را 
تضعیف کرد، یادآور شد: گویا این روزها نوبت به تخریب قوه 
قضاییه رسیده است اما ما به آنها می گوییم که کسی که خربزه 
می خورد پای لرزش هم می نشیند. شما با فتنه و فتنه گران در 
افتادید و به پرونده حقوق های نجومی و نجومی بگیران ورود 
کردید، این هم هزینه اش است و باید مقاومت کنید و بیرون 

نروید که البته نمی روید. 
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه باید نکته ای را درباره 
اراجیف نخست وزیر انگلیس این روباه پیر که در شورای همکاری 
خلیج فارس مطرح کرده بگویم، اظهار داشت: او سخن از خطر 
ایران و لزوم مقاومت در برابر ایران گفته است، این حرف ها بسیار 
کهنه است و گفتن آن برای انگلیس که سیاه ترین پرونده را در 

کشور ما دارد، خروجی اش فقط شعار مرگ بر انگلیس است. 
آیت الله خاتمی در پایان تاکید کرد: هرجا پای استعمار، 
تفرقه و مبارزه با اسلام است پای انگلیس هم آنجاست اما آنها 
به فضل خدا در ضعیف ترین وضع خود قرار دارند و آنها بی آبرو 

هستند و با این حرف ها خود را بی آبروتر می کنند. 
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه:

بیش از 10 هزار هکتار املاک موقوفات 
در اختیار دستگاه های حاکمیتی است

به گزارش خبرگزاری رسا، حجت الاسلام علی محمدی، 
نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران با تأکید بر توجه 
به سنت حسنه و الهی وقف و احیای آن در جامعه، تصریح کرد: 
وقف در ساختار نظام اسلامی یک حرکت اقتصادی اجتماعی 
برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جامعه است.
حجت الاسلام محمدی با بیان اینکه در کشور بیش از 
هفتاد هزار مسجد داریم، افزود: زمین مسجد و ساختمان 
مسجد موقوفه است و مردم از این موقوفات بهره های فراوانی 
برده و می برند و این خود یک سرمایه ارزشمند اقتصادی و 
اجتماعی است.وی با اشاره به اینکه تمام دستگاه ها، وزارتخانه ها، 
سازمان ها، نهادهای انقلابی و مراکز مختلف کشور به شکل های 
مختلفی از وقف بهره برده اند، بیان داشت: برخی از مراکز وزارت 
نفت به عنوان ثروتمندترین وزارتخانه کشور از املاک موقوفات 

استفاده کرده اند.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه بخشی از 
املاک مورد استفاده سازمان انرژی اتمی به عنوان یک موضوع 
مهم ملی و بین المللی جزو موقوفات کشور است، گفت: وزارت 
مسکن و شهرسازی، شهرداری ها و حوزه های علمیه از موقوفات 

استفاده کرده اند.
وی تصریح کرد: همه دستگاه ها و نهادها حتی نهادهای 
انقلابی مانند سپاه، بسیج، ارتش و وزارت دفاع از املاک وقف 
بهره می برند و در اختیار آنها است و مستأجر موقوفات هستند.
حجت الاسلام محمدی خواستار شد: هرکس به اندازه ای 
که از وقف بهره مند است و سرمایه وقف را در اختیار دارد، 
فرهنگ وقف را تبلیغ کند، تا این حکم جامع و مترقی الهی که 

سنت و یادگار پیامبر اکرم و ائمه اطهار)ع( است، تبلیغ شود.
نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره 
به روز وقف در تقویم کشور، خاطرنشان کرد: بیش از 10 هزار 
هکتار از املاک موقوفات در اختیار دستگاه های حاکمیتی و 
نظام است، انتظار می رود دولتمردان و مسئولان نظام هر کدام 
به همان بهره ای که از سرمایه وقف استفاده می کنند، این حکم 
الهی را مطرح کنند.وی تبلیغ فرهنگ وقف در جامعه را سبب 
آشنایی مردم با آن دانست و گفت: اگر تبیین و تبلیغ فرهنگ 
وقف در اولویت نهادها و دستگاه های فرهنگی نظام به ویژه علما 
و بزرگان حوزه های علمیه قرار گیرد، قطعا مردم بیش از این، 

املاک و اموال خود را وقف خواهند کرد.
حجت الاسلام محمدی بر راهنمایی مردم به وقف جمعی و 
گروهی تأکید کرد و افزود: ممکن است برخی افراد به صورت 
فردی امکان وقف نداشته باشند اما اگر به صورت جمعی هزاران 
نفر بیایند و با نیت مشخص وقف کنند و آن را در اختیار 
مجموعه ای قرار دهند، کار مهمی است.رئیس سازمان اوقاف 
و امور خیریه یادآور شد: وقف جمعی و گروهی در قالب اوراق 
وقف از سوی سازمان اوقاف و امور خیریه مطرح و در مجلس 
شورای اسلامی تصویب و از سوی شورای نگهبان مورد تأیید 
قرار گرفته است که امیدوارم شاهد اهتمام مردم به این سنت 

حسنه و حکم الهی باشیم.

بیست و پنجمین اجلاس سراسری نماز با حضور 
مسئولان ارشد لشکری و کشوری در مرکز آموزش 

عالی امام خمینی)ره( استان البرز برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام 
والمسلمین محسن قرائتی، رئیس ستاد اقامه نماز کشور 
در این اجلاس با اشاره به ناهنجاری و آسیب های اجتماعی 
گفت: بخش مهمی از دلایل این ناهنجاری ها و آسیب ها، 
بی هویتی است و اگر افراد و به ویژه نوجوانان و جوانان 
ما از هویت دینی و غنی برخوردار باشند، هرگز در دام 

این آسیب ها نمی افتند.
وی تصریح کرد: متاسفانه علت اصلی اکثر این 
آلودگی ها، عدم انس صحیح نوجوانان و جوانان با معارف 
دینی و به ویژه عدم انس با خداوند و اقامه نماز است و 
باید در این زمینه چاره اندیشی کرد. حجت الاسلام قرائتی 
بیان داشت: برای رفع مشکلات و آسیب های اجتماعی باید 
از سنین پایه و در مدارس فعالیت های فرهنگی و تبلیغی 
را به صورت صحیح و با شیوه های نوین انجام داده و برای 

جذب نسل جوان برنامه ریزی داشته باشیم.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور اظهار داشت: متاسفانه 
در این زمینه مشکلات بسیاری داریم و به عنوان نمونه 
در کرج یک هزار و 800 مدرسه، از پیش نماز بهره مند 
نیستند. وی گفت: این در حالی است که تنها دو هزار 
مدرسه در کرج وجود دارد و از این تعداد 1800 مدرسه 
فاقد پیش نماز بوده و در این شرایط می خواهیم نوجوانان و 
آینده سازان کشور را با معارف دینی و به ویژه برکات نماز 
آشنا کنیم. حجت الاسلام قرائتی خاطرنشان کرد: وقتی 
از مسؤولان درباره این کمبودها پرسش می شود، به عدم 
تخصیص بودجه و نبود اعتبارات مالی اشاره می کنند که 
به طور قطع بهانه  خوب قابل قبولی نیست و باید گفت 
که برای ما نماز جدی نیست و حتی بسیاری از ما هم 
نماز می خوانیم تا خوانده باشیم و به برکات و آثار آن 

دقت نمی کنیم.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور بیان داشت: از سوی دیگر 
برنامه ها و اجلاس های مربوط به نماز با جدیت در کشور 
برگزار نمی شود و بسیاری از مدیران و فعالان سیاسی ما در 
این جلسات حضور جدی ندارند و وقتی هم از آنها دعوت 
می شود، می گویند کار داریم. وی با طعنه گفت: اما زمانی 
که یک انتخابات در کشور پیش رو داریم، ناگهان همه 
در انتخابات ثبت نام می کنند و آن زمان کار و مسؤولیت 

زیادی ندارند و به فکر خدمت می افتند.
آیت الله آملی لاریجانی: چرایی تشنگی جوانان غربی 

برای تحصیل معنویت
آیت الله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضاییه نیز در 
اجلاس طی سخنانی با تاکید بر اینکه »نماز در روزگار 
ما بسیار مهم است، زیرا امروز جهان تشنه معنویت بوده 
و جوانان به دنبال دریافت آموزه های معنوی هستند، 
ابراز داشت: این موضوع در تمدن غرب به شدت احساس 
می شود و جوانان غربی امروز تشنه دریافت و تحصیل 
معنویت هستند و دلیل این موضوع که چرا مسیر تمدن 
غرب به این سمت رفته است را بسیاری از دانشمندان، 

محققان، کارشناسان غربی مورد بررسی قرار داده اند.
وی گفت: امروز بعد از ایسم های مختلف و زیادی که  حمایت از رزمندگان جبهه مقاومت 

در پویش »مدافعان دور از حرم«
پویش مردمی مدافعان دور از حرم به منظور حمایت از 

رزمندگان مدافعان حرم در جبهه مقاومت راه اندازی شد.
به گزارش تسنیم، پویش مردمی »مدافعان دور از حرم« با هدف 
ایجاد فرهنگ ایثار در جامعه و روحیه دهی به رزمندگان اسلام در 
جبهه مقاومت توسط مرکز نشر فرهنگ اسلامی فاطمیه ارشاد در 
شهرهای تهران، نجف آباد اصفهان، بابلسر، زنجان، شیراز، کرمانشاه و 

نیشابور راه اندازی شد.
در این پویش مردمی، لباس  گرم و بافتنی  و مواد خوراکی از تاریخ 
15 آذر لغایت دوم دی ماه توسط مردم به مراکز نشر فرهنگ اسلامی 
فاطمیه ارشاد در استان ها  اهدا شده و این لوازم پس از جمع آوری به 

جبهه مقاومت در عراق و سوریه ارسال می شود. 
ستاد مرکزی مؤسسه نشر فرهنگ اسلامی فاطمیه ارشاد در تهران، 

میدان رسالت، تقاطع خیابان مدنی و جانبازان غربی واقع است.
بسته بندی آذوقه رزمندگان مقاومت
 توسط همسران شهدای مدافع حرم

همسران شهدای مدافع حرم دیروز با حضور در معراج شهدای 
تهران اقدام به تهیه و بسته بندی آذوقه و پوشاک برای رزمندگان جبهه 

مقاومت در سوریه و عراق  کردند.
همسران شهدای مدافع حرم تهران هدف و انگیزه خود از مشارکت 
در این طرح که به همت موسسه فرهنگی رباب متشکل از همسران 
شهدای مدافع حرم سراسر کشور و همزمان با روز آغاز امامت حضرت 
صاحب الزمان)عج( برگزارشد را تقویت روحیه رزمندگان مدافع حرم و 

مشارکت در دفاع از حریم اهل بیت عصمت و طهارت عنوان کردند.

پیکر شهید میرزایی
 در رشت تشییع شد

پیکر شهید پاسدار خلبان دوم غلامرضا میرزایی یکی 
از شهدای سقوط بالگرد ناجی شرکت نفت دریای خزر در 

رشت تشییع شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از رشت، پیکر شهید پاسدار 
خلبان دوم غلامرضا میرزایی عضو رسمی هوا فضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و یکی از شهدای سقوط بالگرد ناجی 
شرکت نفت دریای خزر پیش از ظهر پنج شنبه با حضور مردم 
شهیدپرور رشت در زیر بارش باران تا مزار شهدای تازه آباد این 

شهر تشییع شد.
شهید میرزایی اهل رشت و ساکن تهران بود و از این شهید 

دو پسر و یک دختر به یادگار مانده است.

نفی اطاعت از کسانی که ایمان را
 تبدیل به کفر می کنند

»ای کسانی که ایمان آورده اید! اگر از گروهی از اهل کتاب )که 

کارشان نفاق افکنی و شعله ور ساختن آتش کینه و عداوت است( اطاعت 

کنید، شما را پس از ایمان به کفر باز می گردانند«

ال عمران - 100

حمایت دو مرجع تقلید
 از تولید سریال حضرت موسی)ع(

عوامل سازنده مجموعه تلویزیونی حضرت موسی)ع( با دو تن از مراجع تقلید 
حوزه علمیه قم دیدار کردند.

به گزارش خبرگزاری حوزه، حضرت آیت الله مکارم شیرازی در دیدار با عوامل 
مجموعه حضرت موسی)ع(، با تأکید بر استفاده بهینه از تمام امکانات فیلم و سینما، 
گفت: نباید در استفاده از امکانات بصری و فیلم و سینما، هیچ گونه محدودیتی 
قائل شویم و از تمام ظرفیت های موجود در این عرصه به سبب تأثیرگذاری آن 

باید استفاده شود.
وی اظهار داشت: زندگی حضرت موسی)ع( جنبه های گوناگون و هر بخشی 
از آن پیام خاصی دارد که پرداختن به آنها ضروری است؛ این سرمایه خوبی برای 
ماست تا پیام های خود را به مردم در سایه داستان های انبیاء و قرآن، رسانده و 

بتوانیم اهداف فرهنگی و اجتماعی خود را پیاده کنیم.
این مرجع تقلید به حساسیت های ساخت مجموعه حضرت موسی)ع( اشاره 
کرد و افزود: این مجموعه باید با رعایت ظرافت های خاصی ساخته شود تا کسی 
نتواند از آن برداشت یهودستیزی داشته باشد؛ زیرا در قرآن نیز آمده است که قوم 
حضرت موسی)ع( شامل گروه های مختلفی می شوند و عمده یهود با مسلمانان 
در زندگی سالم هستند؛ البته مانعی از آن نیست تا به فرق بین یهودیان و 

صهیونیست ها پرداخته شود.
حضرت آیت الله مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: باید در این مجموعه از کارهایی 

که رنگ افسانه به آن می دهند، پرهیز شده و تاریخ ارائه شود.
این مرجع تقلید با تفقد از فرزند مرحوم سلحشور، تصریح کرد: بنده بسیار 
کم تلویزیون می بینم؛ چون وقتم کم است، اما فیلم حضرت یوسف)ع( را دو یا سه 
بار دیدم و این کار بسیار خوبی بود که توفیق آن نصیب آقای سلحشور شده بود.
حضرت آیت الله علوی گرگانی نیز در دیدار عوامل سازنده مجموعه تلویزیونی 
حضرت موسی)ع( اظهار داشت: داستان های قرآنی نیز شامل همین قاعده است و 
به گفته خود قرآن، همواره تر و تازه است و هیچ گاه کهنه نمی شود. امثال و حکم و 
حکایت هایی که از قرآن نشأت می گیرند نیز قدیمی نمی شوند و این توفیق مرحوم 

سلحشور بود که به سراغ قرآن آمد.
وی تصریح کرد: توصیه من این است که از چهارچوب کلام اهل بیت)ع( و 
قرآن بیرون نروید و اگر جایی بود که چنین شد و جنبه داستانی غلبه داشت، 
علامت یا نشانه ای باشد که مخاطب متوجه آن شود، زیرا این کار شما در دنیا به 

دقت دیده خواهد شد.
علی باقرزاده، شاعر مشهدی درگذشت

علی باقرزاده، از شعرای مشهد متخلص به »بقا« در سن 87 سالگی درگذشت.
به گزارش فارس، عمده شهرت مرحوم باقرزاده در قطعه سرایی بود. »بقا« از 
شاعران نامدار خراسان امروز به شمار می رفت و به حلقه دوستان شاعر وی بخش 
وسیعی از جریان شعر و ادبیات معاصر از جمله غلامحسین یوسفی، محمدرضا 

شفیعی کدکنی و محمود فرخ را نیز باید افزود.
رهبر معظم انقلاب نیز برای مراسم بزرگداشت وی در سال 1392 در مشهد، 

پیامی صادر فرموده بودند.
مراسم تشییع مرحوم باقرزاده فردا )شنبه 20 آذر( در مشهد انجام می شود.

این شاعر خراسانی پس از تشییع در حرم رضوی، صبح شنبه 20 آذر در 
مقبره ًْالشعرای توس به خاک سپرده می شود.

تولید انیمیشن رؤسای جمهور
 در مهد کودک نژادپرستی!

تیزر انیمیشن »رؤسای کوچک« به تهیه کنندگی و کارگردانی محمدرضا 
حسایی رونمایی شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، مجموعه انیمیشن »رؤسای کوچک« حول 
محور مهدکودکی است که خردسالانی از نژادهای مختلف در آن حضور دارند و 
هر یک نمادی از رؤسای یکی از کشورهای جهان است و روی آنتن شبکه کودک 
خواهد رفت.تدوین فیلمنامه مجموعه »رؤسای کوچک« از فروردین ماه آغاز شد و 
از اواسط مرداد ماه نیز توسط تیمی از پویا نگارگران جوان ایرانی با تکنیک تلفیقی 

از دو تکنیک کات اوت و تکنیک دوبعدی وارد مرحله تولید شد.
مستند سفیر منا رونمایی شد

جای ظریف، متکی و جلیلی خالی بود
مستند سفیر منا که به کارگردانی حسین سیاف زاده فرزند سردار شهید احمد 
سیاف زاده و توسط خانه مستند سازان انقلاب اسلامی تهیه شده است، در دانشکده 

رسانه فارس، رونمایی، نقد و بررسی شد.
در این مراسم پس از اکران مستند،  مهدی فرجی، مدیر سابق شبکه یک سیما 
با بیان اینکه حامیان جبهه گفتمان انقلاب اسلامی نقش بسیار محدودی در جریان 
فرهنگی هنری کشور دارند، گفت: اقدام موسساتی مانند اوج و شبکه افق در حمایت 

از فیلم سازانی چون حسین سیاف زاده قابل تقدیر است.
وی با اشاره به اینکه سهم سینما، فیلم های داستانی و حتی کتاب در قبال 
این فاجعه ادا نشد، تصریح کرد: اگر کشورهای صاحب هنر و سینما در این حادثه 
آسیب دیده بودند قطعا خیلی بیشتر از این حدی که ما روی این موضوع کار 

کردیم به فاجعه منا می پرداختند.
فرجی با بیان اینکه حضور افرادی چون سیدعباس عراقچی در این مستند 
قابل ملاحظه است، تأکید کرد: حضور وزرای امور خارجه فعلی و پیشین کشور و 
حتی دبیر شورای عالی امنیت ملی در دولت پیشین در این مستند می توانست بر 
این اثر غنای بیشتری ببخشد.حسین سیاف زاده نیز با بیان اینکه توصیف ابعادی از 
30 سال مجاهدت شهید رکن آبادی که کمتر به آن پرداخته شده است، از اهداف 
ساخت این مستند بود، گفت: برای مصاحبه با علی اکبر ولایتی، محمدجواد ظریف، 
سعید جلیلی و منوچهر متکی تلاش زیادی انجام دادم اما متأسفانه شرایط مصاحبه 
با آنها فراهم نشد.سیاف زاده در ادامه گفت: در مدت حضور در لبنان حتی برای 
مصاحبه با سید حسن نصرالله هم اقدام کردیم که شرایط امنیتی اجازه این کار 
را نداد البته دبیر کل حزب الله لبنان روی یک جلد قرآن جمله ای نوشتند و آن را 

تقدیم خانواده شهید کردند.
خانه سرود بسیج گشایش می یابد

رئیس  سازمان بسیج هنرمندان گفت: در سومین جشنواره سرودهای حماسی 
بسیج و نغمه های انقلابی، اولین خانه سرود بسیج ایجاد شده و شب های موسیقی 

شیراز به اجرای عموم در می آید.
به گزارش ایرنا، غلامرضا منتظری در نشست خبری سومین جشنواره سرودهای 
حماسی سازمان بسیج هنرمندان اظهار کرد: این جشنواره از 26 تا 29 آذر سال 
جاری مصادف با سالروز ولادت حضرت رسول گرامی اسلام)ص( برگزار می شود.

وی افزود: افتتاحیه جشنواره در شاهچراغ شیراز است و در بخش ویژه اجرای 
عموم نیز برنامه »شب های موسیقی« به مدت سه شب اجرا خواهد شد.

منتظری تصریح کرد: تاکنون در شهرستان شیراز 570 اثر به دبیرخانه رسیده 
که شامل سرود، سنتی، پاپ و موسیقی های قومی - محلی می شود.

وی ادامه داد: هرشب دو سرود حماسی و انقلابی اجرا شده و از یک پیشکسوت 
موسیقی انقلابی تجلیل خواهد شد.

منتظری اجرای یک برنامه موسیقی از لبنان را از بخش های قابل توجه سومین 
دوره این جشنواره برشمرد و اضافه کرد: ارائه موسیقی انقلابی توسط هنرمندان 
پیشکسوت انقلابی مانند محمد گلریز و اسفندیارقره باغی و معرفی پدیده های 
موسیقی انقلابی جوان و همچنین اجرای یکی از چهره ملی موسیقی در هر شب 
جشنواره از دیگر بخش های مورد تاکید است.رئیس  سازمان بسیج هنرمندان عنوان 
کرد: افتتاح نخستین خانه سرود و نخستین خانه صنایع دستی هنرمندان بسیج از 
برجسته ترین نکات حائز اهمیت این جشنواره است؛ ضمن اینکه10 گروه شاخص 

جشنواره برنامه هایشان ضبط تلویزیونی می شود.
وزیر ارشاد: راهبرد مدیریت فضای مجازی 

به زودی اعمال می شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت که باید آگاه باشیم که در فضای مجازی 
چه چیز تولید می شود و چه کسانی از این محصول استفاده می کنند، از این رو 

استراتژی مدیریت فضای مجازی تصویب شده و به زودی اعمال خواهد شد.
به گزارش ایرنا، سیدرضا صالحی امیری عصر پنجشنبه در بیست و پنجمین 
اجلاس سراسری نماز در مرکز آموزش عالی امام خمینی )ره( کرج، افزود: نمی توان 
جوانان را بیش از حد آزاد و یا محدود در فضاهای اجتماعی رها کرد. البته دولت 
در شورای عالی فضای مجازی تصویب کرد که فضای مجازی در کشور مدیریت 

و پالایش شود.
وی گفت: از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این اهتمام ویژه برای ایجاد 
جامعه ای با حداقل آسیب ها و حداکثر تلاش می شود جامعه با حداقل آسیب ها و 

حداکثر معرفت و معنویت داشته باشیم.

امام جمعه قم:
رهبر معظم انقلاب قبلا گفته بودند

 در جزئیات مذاکرات دخالت نمی کنند
قم- خبرنگار کیهان:

 حجت الاسلام سعیدی با انتقاد از برخی موضع گیری ها نسبت به نقض 
برجام توسط آمریکا، گفت: برخی هنوز هم رفتار ظالمانه و شیطانی آمریکا 

در نقض برجام را سوءتفاهم تعبیر می کنند!
امام جمعه قم در خطبه های نماز جمعه که با شرکت گسترده مردم این 
شهر در مصلای قدس برگزار شد، بیان داشت: حالا که آمریکا رسما به برجام 
لگد زده است، برخی می گویند جزئیات مذاکرات تحت نظر رهبری بوده است.

وی با انتقاد شدید از این مواضع خلاف اخلاق، خاطرنشان کرد؛ رهبر 
معظم انقلاب، بارها و بارها تاکید کرده بودند که تنها خطوط کلی و خطوط 
قرمز را بیان می کنند و اینک که هم خطوط قرمز را نتوانسته اید حفظ کنید 
و در جزئیات هم آمریکا از حسن اعتماد شما سوءاستفاده کرده است، چرا از 

پذیرش مسئولیت طفره می روید؟!
تولیت آستانه کریمه اهل بیت)س( تصریح کرد: حداقل اکنون که آمریکا 
عهدشکنی کرده است، او را در قامت شیطان بزرگ ببینید وجود آنها سراسر 

کینه و بغض و عداوت و مکر علیه اسلام و ایران است.
وی با اشاره به فهرست بلند هشدارها و تذکرات رهبر معظم انقلاب در مورد 
راه حل برون رفت از مشکلات داخلی و خارجی و عدم توجه کافی مسئولان 
به این تذکرات دلسوزانه، خاطرنشان کرد: مسئولان باید قدرتمندانه در برابر 
زیاده خواهی شیطان بزرگ بایستند و بدانند که ایستادگی و توجه به داشته های 

داخلی، کشور را به پیش می برد و استقلال ما را حفظ می کند.
حجت الاسلام سعیدی در ادامه به راهبردهای خرد حل مشکلات کشور 
اشاره کرد و گفت: توجه ویژه به صنایع متوسط و کوچک و ترویج فرهنگ 
استفاده از تولیدات داخلی، مقابله با واردات بی رویه، مبارزه با اشرافیگری و 
اسراف و تبذیر و میدان دادن به جوانان نخبه و مقابله با فساد و ویژه خواری و 

قاچاق و... برخی از راهبردهای عبور از مشکلات و تقویت اقتدار کشور است.
خطیب جمعه قم در بخش دیگری از خطبه های نماز به در پیش بودن هفته 
وحدت اشاره کرد و افزود: اسلام حفظ وحدت میان مسلمانان را واجب کرده 
است و نخبگان و علمای اهل سنت و تشیع در این مورد مسئولیت بیشتری دارند 
و البته همه باید به این امر مهم مدد برسانیم.وی همچنین پیروزی های جبهه 
مقاومت در عراق و سوریه را نوید شروع فصل تازه ای از حل مشکل تروریست 
و تکفیر عنوان کرد و اظهار داشت: باید مراقب حامیان تروریست ها بود زیرا 
برای حفظ این تیغ در گلوی منطقه برنامه دارند.امام جمعه قم در پایان به جان 
باختن یک دختربچه در یکی از بیمارستان های قم اشاره کرد و گفت: با اینکه 
نمی توان زحمات بی دریغ پرسنل بیمارستان ها به ویژه پرستاران و پزشکان را 
نادیده گرفت اما گاهی مواقع به خاطر برخی خطاها که قابل پیشگیری است، 

جان انسانی گرفته می شود که جای گله و انتقاد دارد.

برگزاری اجلاس سراسری نماز با پیام رهبری

 رهبر انقلاب: نماز درمان دردهای عمده  فردی
 و اجتماعی ا ست

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به 
بیست و پنجمین اجلاس سراسری نماز، با اشاره به 
مسئولیت همگانی در اقامه نماز تأکید کردند: لازم است 
که همه همت گماریم تا نماز را در جایگاه شایسته خود، 
بشناسیم و بشناسانیم و عمل شخصی خود را نیز به 

تناسب آن تعالی بخشیم.
متن پیام حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی که صبح پنجشنبه از سوی حجت الاسلام 
والمسلمین حسینی همدانی نماینده ولی فقیه در استان البرز 

و امام جمعه کرج قرائت شد به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

نماز، دری گشوده بر روی همه آحاد امت است که از 
آن می توان به هدایت و رحمت خداوند رسید و زندگی را 
در سمت و سوی درست و سرشار از خیر و برکت قرار داد. 
سلامت معنوی هر فرد وابسته به نماز است و صراط مستقیم 
و حیات طیبه  هر جامعه نیز تنها با اقامه نماز در آن تحقق 
می یابد. این همه تأکید بر اقامه نماز در کتاب و سنت، هدفی 
جز این ندارد که این باب رحمت بر روی فرد و جامعه  مسلمان 

گشوده بماند و فرصت بهره مندی از آن دست دهد.

سال ها است که این شعار در ایران اسلامی بر سر دست 
نّاهُم فیِ الأرَضِ أقَامُوا  گرفته شده است که: الذَّینَ إنِ مَکَّ
لاهًْ... و این اجلاس سالیانه به همت و پشتکار عالم مجاهد  الصَّ
و خستگی ناپذیر جناب حجت الاسلام قرائتی برپا می شود 
و توصیه های مؤکد درباره گسترش نماز و به کیفیت لازم 
رسیدن نمازهای ما، تکرار می گردد. با این حال باید اعتراف 
کنیم که حق این فریضه الهی که درمان دردهای عمده  فردی 
و اجتماعی ما است ادا نشده است. ما مسئولان، ما سخنوران 
و سخن گویان، ما سررشته داران امور کشور، ما روحانیان و 
متولیان تبلیغ و تعلیم دین، و ما همه آحاد و همه قشرهای 

مردم، همه و همه در مسئولیت اقامه  نماز شریکیم.
همه همت گماریم که نماز را در جایگاه شایسته  خود که 
قرآن و حدیث بدان ناطق است، بشناسیم و بشناسانیم و عمل 

شخصی خود را نیز به تناسب آن تعالی بخشیم.
توفیقات روزافزون همه شما و شخص جناب آقای قرائتی 

را از خداوند متعال مسئلت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمهًْ الله
سیدعلی خامنه ای
1۷ آذر ماه 1۳۹۵

بیست و پنجمین اجلاس سراسری نماز برگزار شد

در مغرب زمین به راه افتاد، شاهد هستیم که ملت ها به 
خواسته خود نرسیدند و به همین دلیل نیازمند و تشنه 
دریافت و تحصیل معنویت هستند. رئیس قوه قضاییه 
تأکید کرد: ما نسخه های قرآنی و ابزارهای معنوی و 
ارزشی فراوانی برای دستیابی به ترقی و سعادت انسانی 
داریم و اگر از این ابزارها محروم باشیم، خسارات بزرگی 

را متحمل شده ایم.
صالحی امیری: آیا نسخه های غربی برای ایران 

شفابخش است؟
بر پایه این گزارش، سیدرضا صالحی امیری، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی یکی دیگر از سخنرانان این 
اجلاس بود. وی با طرح این پرسش که چرا در دهه نخست 
انقلاب کمتر با ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی روبه رو 
بودیم، گفت: علت این بود که فضای جامعه در آن دوران 
منطبق بر روحیه شهادت طلبی، ایثار، از خودگذشتگی 
و ولایت مداری بود و ما باید این روحیه را همواره در 

جامعه حفظ و آن دوران را احیاء کنیم و به مانند دهه 
نخست انقلاب به نقطه ای برسیم که کمتر انسان گرسنه 

و در راه مانده ای را در جامعه مشاهده کنیم.
وی ابراز داشت: پدیده هایی چون اعتیاد، طلاق، فساد 
و شکاف طبقاتی محصول این دوره است و بسیاری از 
ملت ها آن را در مسیر توسعه ای تجربه کرده اند، به عنوان 
نمونه طلاق در دهه چهل حدود یک درصد کل ازدواج ها 
بود، اما این آمار در ابتدای دهه 90 به بیش از 23 و حتی 
27 درصد رسید که نشان می دهد تحولاتی در زمینه 
توسعه اجتماعی و اقتصادی و سیاسی چالش هایی در 

زمینه فرهنگی نیز به همراه خواهد داشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: مهم این 
است که ما هم بتوانیم مسیر رسیدن به توسعه را مدیریت 
کنیم و هم بتوانیم مانع از افزایش آسیب های ناشی از 
آن شویم و هنر مدیریتی این است که مسیر توسعه و 
پیشرفت را بر اساس الگوهای مدنظر مقام عظمای ولایت 

تنظیم کرده و آسیب های احتمالی را به حداقل برسانیم.
رحمانی فضلی: تشریح 6 آسیب مهم اجتماعی 

از دیدگاه رهبر معظم انقلاب
همچنین عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور نیز در 
این اجلاس بیان داشت: در جلسه دوم ستادهای مقابله 
با آسیب های اجتماعی با رهبر معظم انقلاب 22 نفر از 
کارشناسان نظرات خود را بیان کردند و در خاتمه مقام 
معظم رهبری به بیان رهنمودهای بسیار ارزشمندی در 
حوزه مقابله با آسیب های اجتماعی پرداختند و تاکید 
فرمودند که ما در این حوزه بیست سال از برنامه ها عقب 
افتاده ایم و باید مسؤولان با تلاش جدی،  تاخیر 20 ساله 
را جبران کنند. وی گفت: حضرت آقا در حوزه آسیب های 
اجتماعی 6 سرفصل مهم را مورد اشاره قرار داده و تاکید 
فرمودند اعتیاد، حاشیه نشینی، طلاق، مفاسد اخلاقی و 
مناطق بحران خیز به عنوان محورهای اصلی آسیب های 
اجتماعی است و دستگاه های اجرای باید برای مقابله با 
این آسیب ها برنامه ریزی جدی داشته و اقدامات لازم را 

انجام دهند.
رحمانی فضلی خاطرنشان کرد: تحقیقات میدانی و 
گزارش دستگاه های مسئول نشان می دهد که عامل 50 
درصد از طلاق ها و همچنین عامل اصلی 50 درصد ابتلا به 
بیماری کشنده ایدز، اعتیاد است. وزیر کشور گفت: پس از 
6 ماه از فعالیت این شورا جلسه دیگری خدمت حضرت آقا 
رسیدیم و گزارش کار ارائه شد و خوشبختانه معظم له از 

اقدامات انجام شده در این مدت رضایت داشتند.
وی اظهار داشت: هر جایی که اعتقادات ملت ها به 
مسائل دینی و معنوی کاهش یافته، آسیب های بیشتری 
بروز کرده است، لذا در حوزه حفظ دستاوردها و شرایط 

مطلوب باید پیشگیری را در اولویت قرار دهیم.
بنابراین گزارش، حجت الاسلام حسینی همدانی، 
امام جمعه البرز نیز در این اجلاس تصریح کرد: ما باید با 
ترویج معنویت در جامعه و اخلاق اسلامی، نسل جوان را 
از توطئه های دشمنان مصون نگاه داریم. وی خاطرنشان 
کرد: متاسفانه امت اسلام با دو جریان خطرناک به نام 
شیعه انگلیسی و سنتی تکفیری روبه رو است که هر دو 

جریان دست پروده استکبار جهانی است.
تقدیر از برترین  دستگاه ها

 در ترویج فرهنگ نماز
لازم به توضیح است، بخش پایانی بیست و پنجمین 
اجلاس سراسری نماز مربوط به معرفی برترین ها بود. 
در این اجلاس از سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران 
کشور، وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی، بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی، دانشگاه فنی و حرفه ای، اوقاف و امور 
خیریه کشور، وزارت راه و شهرسازی، وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت کشور، کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
دانشگاه آزاد اسلامی، سازمان بهزیستی، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی و سازمان صداوسیمای جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان برترین دستگاه ها و نهادها در 
ترویج فرهنگ اقامه نماز تجلیل شد. ضمن اینکه برخی 
از افراد حقیقی مانند شهرام محمودی عضو تیم ملی 
والیبال کشورمان نیز به عنوان ورزشکار نمونه انتخاب 

و از آنها تقدیر به عمل آمد.


